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Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd               

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inköp av danskt kött i Rinkeby-Kista stadsdels-

förvaltning   
Svar på skrivelse från Jakob Dencker (mp) och Levent Özkan (mp) 

 

 

Förslag till beslut 

 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.  

 

 

 

 

Olle Johnselius 

Stadsdelsdirektör  Gunilla Davidsson 

  verksamhetsområdeschef 

 

 

Sammanfattning  

I skrivelse till nämnden framhåller Jakob Dencker (mp) och Levent Özkan (mp) att 

Sveriges import av griskött från Danmark har fyrfaldigats sedan mitten av 1990-talet. 

Via Sveriges Radios Ekoredaktion har framkommit att allt fler djur blir misshandlade 

på väg till slakt. Med anledning av bristen på efterlevnad av djurskyddet i Danmark 

önskar brevskrivarna få svar på hur mycket griskött från Danmark som Rinkeby-Kista 

stadsdelsförvaltning köper till äldreboenden och förskolor och vilka krav förvaltningen 

ställer vid upphandling av kött.  

 

Förvaltningen kan konstatera att till boende inom äldreomsorgens vård- och omsorgs-

boenden levereras lunch- och middagsmålen av extern leverantör. Vidare kan konstate-

ras att det vid upphandlingar som omfattat kost hittills inte varit aktuellt att ställa krav 

om att kött från vissa länder inte får förekomma. Någon upphandling av kött i övrigt 

sker inte inom verksamhetsområdet. Inom förskolan levereras livsmedlen av de leve-

rantörer inom dagligvarubranschen som ingår i upphandlingsavtalet. Maten värms av 

köksutbildad personal i förskolornas kök. Så långt förvaltningen kunnat kontrollera har 

inte det griskött eller de livsmedel som innehåller griskött och som inhandlas och ser-

veras vid stadsdelsområdets förskolor Danmark som ursprungsland.  

 

 

Bilaga 

Skrivelse från Jakob Dencker (mp) och Levent Özkan (mp) 2009-06-17 
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Ärendets beredning 

Uppgifter avseende äldreomsorgen har inhämtats från dels berörda enhetschefer inom 

verksamhetsområdet, dels det förfrågningsunderlag som låg till grund för den av staden 

centralt genomförda upphandlingen av äldreboenden. Uppgifter avseende förskolan har 

inhämtats från berörda enhetschefer inom verksamhetsområdet.  

 

Skrivelsen 

I skrivelse till nämnden framhåller Jakob Dencker (mp) och Levent Özkan (mp) att 

Sveriges import av griskött från Danmark har fyrfaldigats sedan mitten av 90-talet. 

På senare tid har det via Sveriges Radios Ekoredaktion framkommit att allt fler djur 

blir misshandlade på väg till slakt. Med anledning av bristen på efterlevnad av djur-

skyddet i Danmark önskar skribenterna få svar på hur mycket griskött från Danmark 

som Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning köper till äldreboenden och förskolor. Vidare 

vill man få svar på vilka krav förvaltningen ställer vid upphandling av kött. Skrivelsen 

bifogas. 

 

Förvaltningens kommentarer 

 

Äldreomsorgen 

Inom stadsdelsområdet finns för närvarande två vård- och omsorgsboenden med hel-

dygnsomsorg i egen regi, varav det ena är beläget i Rinkeby och det andra i Kista. 

 

Inom Rinkeby vård- och omsorgsboende tillagas ingen mat. Extern leverantör levererar 

lunch- och middagsmål till de boende. Vid tiden för denna kostupphandlings genomfö-

rande var det inte aktuellt att ställa krav om att kött från vissa länder inte fick före-

komma. 

 

Enheten har nyligen varit föremål för en av staden genomförd upphandling, som även 

omfattade kosten till de boende. I upphandlingen angavs som krav bl.a. att måltidernas 

innehåll, näringsriktighet, storlek och tidsmässiga fördelning över dagen liksom trans-

porter och varmhållning ska följa de aktuella rekommendationer och riktlinjer om kost 

för äldre som efter hand utfärdas av Livsmedelsverket, Socialstyrelsen och staden. Vi-

dare angavs att samtliga rekommendationer i ”Mat och näring för sjuka inom vård- och 

omsorgsboende (Livsmedelsverket) ska följas. Några krav på härkomsten av det kött 

som ska används vid tillagningen av maten till de äldre, ställdes inte heller inom ramen 

för denna upphandling. 

 

Enheten pekar slutligen på att vid festliga tillfällen och övriga gemensamma samman-

komster såsom sommaraktiviteter med grillning m.m. är förekomsten av griskött obe-

fintlig bl.a. med anledning av de boendes olika etniska bakgrund. 

 

Inte heller inom Kista vård- och omsorgsboende tillagas maten till de boende. Extern 

leverantör levererar även här lunch- och middagsmålen.  
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Också enheten Kista vård- och omsorgsboende ingick i den ovan nämnda upphand-

lingen som genomfördes av staden centralt och som omfattade de krav på kosten som 

framgår ovan. 

 

Från och med den 1 november 2009 övergår verksamheten till privat entreprenör, 

Attendo Care AB, som då även svarar för kosten till de boende i enlighet med de krav 

som ställdes i upphandlingen.  

 

Tillbehör till frukost- och mellanmål inhandlas för närvarande av de bägge enheterna 

från företag som är upphandlade via staden centralt.  

 

Någon upphandling av kött i övrigt sker inte inom verksamhetsområdet. 

 

Förskolan 

Inom stadsdelsområdet finns nu sju förskoleenheter varav fyra i Kista, Husby och 

Akalla samt tre i Rinkeby. Totalt ingår 31 förskolor i enheterna.  

 

Samtliga förskolor serverar frukost, lunch och mellanmål. Maten värms och färdigställs 

i köken. Den inhandlas och levereras av de dagligvaruleverantörer som staden upp-

handlat och tecknat avtal med.  

 

Precis som inom äldreomsorgen anges i avtalet inga krav på härkomst av de livsmedel 

som ska tillagas. 

 

Så långt det går att kontrollera har inte det griskött eller de livsmedel som innehåller 

griskött och som inhandlas och serveras vid stadsdelsområdets förskolor Danmark som 

ursprungsland. 

 

 

                                        ________________________ 


